
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massazza. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 - telefax 0161/852059 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 

 

N. 135 DEL 15/06/2020 
 

OGGETTO: Affidamento alla ditta   GI GROUP S.p.A. di contratto per la 
somministrazione di n. 1 unità lavorativa cat. B1 a tempo part time  e 
determinato per sostituzione congedo di maternità Area Amministrativa. 
Proroga a tutto il 15 luglio 2020 - C.I.G.: ZC82D51B3A.      

 
L'anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di giugno nella sede del Comune di Massazza, il 
sottoscritto Dott. Enrico Casana nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 1 del 07/01/2020 
 
 
RILEVATO CHE  questo Comune gestisce il servizio di Anagrafe/Servizi demografici con l’utilizzo 
di n. 1  dipendente dotata della  specifica qualifica richiesta; 
 
PRESO ATTO della richiesta di congedo parentale della dipendente, Prot 0004629 del 29/10/2019 
fino al 09/05/2020, al quale seguirà lo smaltimento delle ferie arretrate; 
 
RITENUTO necessario garantire il regolare svolgimento del servizio sino alla data presunta del 
30/06/2020 tramite altro personale; 
 
RICHIAMATI a tale riguardo: 
―l’art. 36, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 che consente alle Pubbliche Amministrazioni di avvalersi 
di  forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e 
dalle leggi in materia di lavoro subordinato nell’impresa; 
―il D.lgs. n. 276/2003 che ha introdotto la nuova disciplina della somministrazione di manodopera 
a tempo determinato; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta  n. 13 del 25/02/2019 con la quale si davano gli indirizzi 
per il ricorso alla somministrazione di lavoro; 
 
ATTESO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 
“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA 
ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 
due modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.) e , 
inoltre in alternativa,  tramite trattativa diretta con un unico operatore economico; 
 
CONSIDERATO CHE con propria determinazione n. 273 del 20/12/2019 l’Amministrazione 
Comunale ha di acquisito, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D. Lgs 50/2016, il servizio di somministrazione lavoro temporaneo per la figure professionali 
ascrivibili alla categorie B1 di cui al vigente CCNL Funzioni Locali da impiegare per le necessità di 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massazza. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

carattere temporaneo dell’ente, per un periodo di 6 mesi e per n. 14 ore settimanali (presunte ore 
364) e con un valore complessivo massimo di € 6.916,00 (IVA esclusa sul margine di agenzia); 
 
DATO ATTO che si è aggiunto al congedo in oggetto indicato un ulteriore periodo di congedo 
familiare a causa del COVID-19 di altri quindici giorni; 
 
VISTA la proposta prot. N. 2840 del 15/06/2020 presentata dalla società GI GROUP S.P.A. di 
MILANO PIVA 11629770154 la quale presenta le stesse condizioni economiche del precedente 
affidamento per costo orario € 18,79 ( Costo € 17,93 e Margine Agenzia € 0,86) oltre IVA di Legge  
per un totale costo orario di € 18,98 con una stima di spesa a tutto il 15 luglio pari a € 582,49 oltre 
iva di legge per un totale di € 588,36; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.):  ZC82D51B3A; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013; 
 
VISTO  il D. Lgs. 50/16, art. 36, c. 2, lettera a) il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento 
diretto; 
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e s.m.i., e  il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO il Bilancio per l’esercizio 2019/2021 ; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare, quindi affidando, l’offerta economica della  GI GROUP S.P.A., P. IVA 
11629770154 con sede in Milano, in conformità all’offerta del 15/06/2020 prot. N. 2840, per 
un importo totale di € 588,36; 

2) Di prenotare gli impegni di spesa come segue: 

Soggetto C / R Anno Missione 
Prog. Tit. 

Voce Cap. Art. Importo € 

GI GROUP 

S.P.A.. 

C 2020 01111 800 20 9 588,36 

3) Di dare atto che le obbligazioni derivanti dagli impegni diverranno esigibili nell’esercizio 
2020; 

4) di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, visto il  
D.lgs. 18.08.2000 n.267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (F.to Dott. Enrico Casana) 
 

 
N.       R.P. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massazza. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,16/06/2020  

        
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        ( F.to: Francesco Sidari ) 


